[image: Мои рисунки]
        АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
          Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03.2017 № 295

2

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городском округе Отрадный на 2015-2030 годы

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и обеспечения полной доступности объектов и услуг для инвалидов на территории городского округа Отрадный Самарской области, Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городском округе Отрадный на 2015-2030 годы, утвержденный постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 23.12.2015 № 2301, (далее – дорожная карта) следующие изменения:
1.1.  В абзаце семнадцатом пункта 1 дорожной карты число «34» заменить числом «33».
1.2.  В пункте 3 дорожной карты подпункт 3.1. изложить в новой редакции:
«3.1. Совершенствование нормативной правовой базы и анализ ситуации в сфере доступности для инвалидов объектов и услуг в городском округе Отрадный.».
1.3. Пункт 3 дорожной карты дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Достижение запланированных целей будет способствовать интеграции инвалидов в общество и повышению качества их жизни в современных условиях, а также даст им возможность вести независимый образ жизни.
Достижение показателя «Доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктур» нарастающим итогом по годам составит:
2016 г. – 28 объектов (84,8%);
2017 г. – 28 объектов (84,8%);
2018 г. – 28 объектов (84,8%);
2019 г. – 28 объектов (84,8%);
2020 г. – 29 объектов (87,9%);
2025 г. – 30 объектов (90,9%);
2030 г. – 33 объекта (100%).
Обустройство всех приоритетных социально-значимых объектов городского округа Отрадный планируется завершить до 2030 года.
В ходе реализации дорожной карты запланировано как поэтапное приспособление с учетом требований доступности для инвалидов действующих приоритетных социально-значимых объектов, так и обеспечение ввода в эксплуатацию вновь построенных объектов, находящихся в собственности городского округа Отрадный, соответствующих требованиям доступности для инвалидов.».
1.4.  Дополнить пунктами 6, 7, 8 согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5.  Приложение 1 к дорожной карте изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 2 к дорожной карте изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа - руководителя Управления по социальной политике Администрации городского округа Отрадный Самарской области И.А. Хохлова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области в сети Интернет.

Глава городского округа Отрадный
             Самарской области                                                                      А.В. Бугаков

image1.png